
PRODEJNÍ  ZAHRADY V âERNÉM VOLU A âERVENÉM KOSTELCI

ZahradníkÛv
Z IMA 2 0 1 4

ã t v r t r o k

ZD
ARM

A©
 Josef âapek



v y d a l o  Z a h r a d n í k ů v  r o k

Hledáte nûjak˘ 
opravdu zahradnick˘ dárek?

Několik náhod a setkání bylo příčinou toho, že jsme měli to štěstí seznámit se

a spřátelit s paní Soňou Scheinpflugovou. Právě díky ní jsme dostali příležitost

dát zahradu u vil bratří Čapků na Vinohradech po více než půlstoletí do původní-

ho stavu. Velkou inspirací pro její obnovu nám byla korespondence Karla a Josefa

Čapkových s členem Dendrologické společnosti v Průhonicích, inspektorem

Františkem Zemanem. Velké poděkování patří Zděnku Kiesenbauerovi, který

s námi na obnově 

zahrady úzce spolupracoval. Od doby rekonstrukce vinohradské zahrady jsme si

daleko více začali uvědomovat přínos tvorby a zaujetí  bratří Čapků pro náš obor.

Úcta a přitom samozřejmost, s jakou přistupují k zahradničení a každé rostlině

zvlášť, je nám velmi blízkou. Zahradníkův rok nás učí pokoře k přírodě a zahradni-

čení obzvlášť. Ať je kniha i CD radostí a inspirací vám.   Petr Pacák

Díky hlasu Josefa Somra a znamenitému hudebnímu
doprovodu Petra Skoumala byla kniha Karla âapka
ZahradníkÛv rok 
nahrána na 2 CD.

KNIHA 195 Kč, 2 CD 245 Kč

KNIHA + 2 CD 395 Kč
(ušetříte 45 Kč)

Knihu i CD 
můžete zakoupit
u nás 
v zahradnictví 
a u všech dobrých 
knihkupců.

„Baže, teď už je všechno hotovo. Až do této doby ryl, kopal a kypřil, převracel,

mrvil a vápnil, prosypával půdu rašelinou, popelem a sazemi, ořezával, sil,

sázel, přesazoval, dělil, kladl do země cibulky a vyndával na zimu hlízy, kropil

a proléval, sekl trávu, plel, kryl kytky chvojím nebo jim přihrnul ke krčku

půdy; toto všecko dělal od února do prosince, a teprve teď, když mu zahrád-

ka zapadla sněhem, si vzpomíná, že na něco zapomněl: podívat se na ni.

Neboť vězte, že na to neměl pokdy. Když se v létě běžel podívat na kvetoucí

encián, musel se cestou zastavit, aby vytahal z trávy plevel. Když se chtěl

pokochat krásou rozkvetlých delfinií, shledal, že jim musí dát hůlky. Když mu

rozkvetly astry, běžel pro

konev, aby je zalil. Když

mu kvetl flox, vytahoval

pejřavku; když mu kvetly

růže, koukal, kde jim má

ořezat vlky nebo potírat

padlí; když mu vykvetly

chryzantémy, vrhl se na

ně s motykou, aby jim

zkypřil slehlou půdu.

Co chcete, pořád bylo co

dělat; copak můžeš strčit

ruce do kapes a jen tak

okukovat, jak to vypadá?"

Karel Čapek, 
Zahradníkův rok © Josef âapek



Dokud půda nezamrzne, můžeme stále ještě vysa-
zovat většinu dřevin včetně ovocných. Nestihneme-

li do mrazů některé rostliny zasadit, založíme je do

lehké  kypré zeminy s kořeny dobře prosypanými

půdou. V prosinci dokončíme zazimování růží, hlav-

ně čajohybridů. Nakopčíme je 20 cm vrstvou kom-

postu a přikryjeme chvojím. Chvojím chráníme
i některé další rostliny, trvalky, skalničky či dvoulet-

ky. Nastýlka z listí kolem keřů a trvalek může sloužit

až do jara jako přirozený kryt. Stálezelené dřeviny
stíníme před zimním sluncem.

Před zamrznutím a mezi mrazy zaléváme přede-

vším stálezelené listnáče a jehličnany. Odpařují vodu

i v zimě, když je půda zamrzlá a vláha pro rostliny

nedostupná.  Na jaře to může vypadat, že rostliny

zmrzly, ve skutečnosti ale uschly. Zásobovat vodou

nezapomínáme ani venkovní osazené nádoby.

Kontejnery s vysazenými rostlinami chráníme před

promrznutím a většími výkyvy teplot vhodným mate-

riálem. Sníh, hlavně těžký a mokrý, včas setřásáme
z jehličnatých a stálezelených dřevin. Pokud hrozí,

že v zimě dojde na mladých stromcích či keřích

k okusu zvěří, kmínky a spodní větve obalíme chrá-
niči či natíráme repelentním přípravkem.  
Dokončíme úklid na zahradě; snažíme se ale zacho-
vat hromádky nejrůznějšího přírodního materiálu,
osídlené našimi „zahradními pomocníky".

Zkontrolujeme a vyčistíme ptačí budky, neboť ptáci

u nás přezimující obhlížejí hnízda už v zimě. Pro

migrující opeřence instalujeme budky nejpozději

v předjaří. Měli bychom mít už připravena také
krmítka a s příchodem mrazů začít ptáky přikrmovat
- užitečné ptactvo mimo jiné v zahradě plní také

funkci regulátora hmyzích škůdců. Zamyslíme se

nad vybudováním domečků pro užitečný hmyz.
Domečky osídlí blanokřídlý hmyz (vosičky, samotář-

ské včely, kutilky, zlatoočka), čmelín čmeláci, a pro

nás i naše děti či vnuky to může být zajímavý

a poučný zdroj pozorování. 

Zima je obdobím vegetačního klidu. Nezasahujeme
proto řezem, předčasnými zásahy bychom porušili

přírodní rovnováhu. Prořezávky ponecháváme na
konec zimy a předjaří. Odstraňujeme pouze odu-

mřelé větve či celé suché a nemocné stromy.

U „nevhodných" dřevin dobře uvážíme jejich
odstranění – můžeme je ponechat jako útočiště ptá-
kům či hmyzu. Nestříháme ani okrasné traviny
a „odumřelé" trvalky. Této práci se věnujeme až

v předjaří, neboť suché nadzemní části působí jako

přirozená ochrana před mrazem i vlhkem.
Průběžně kontrolujeme výskyt chorob a škůdců
u pokojových a přenosných rostlin. Během zimy

jsou rostliny náchylné k napadení z důvodu nevyrov-

naného poměru mezi světlem, teplotou a vzdušnou

vlhkostí. Zaléváme velmi střídmě a nehnojíme.
V chladnějších prostorách, kde zimujeme přenosné
subtropické rostliny, dostatečně větráme a zálivku

udržujeme na minimu.

V případě teplejšího počasí můžeme dočasně trochu

odkrýt a vyvětrat růžové a trvalkové záhony.
Trávník lze za bezmrazého počasí vyhrabat, můžeme

také rozhodit prosátý kompost s pískem. Koncem

února můžeme trávníky ošetřit postřikem proti plís-
ni sněžné. Za příznivého počasí stříkáme broskvoně
proti kadeřavosti. 
Koncem zimy, po ústupu největších mrazů, už

můžeme začít s průklestem, případně výchovným
řezem, a to jádrovin - jabloní a hrušní. Průklest

bychom měli provést i u drobného ovoce, obzvlášť

angrešt a také rybíz raší brzy. Koncem února, nejpo-

zději začátkem března, prořežeme vinnou révu.
Peckoviny v zimním období neřežeme! První řez

u nich provádíme až v době rašení či kvetení. Také

okrasné keře po skončení větších mrazů lze už začít

prořezávat, hlavně druhy v létě a na podzim kvetou-

cí. Keře kvetoucí na jaře stříháme až po odkvětu,
abychom se o jejich květy nepřipravili. 

Text a foto Olga Kubalová Wankeová

R a d y  n a š í  z a h r a d n i c e  O l g y

Zahradnick˘ zimní spánek...

3

…nebude snad ani tentokrát trvat příliš dlouho. Mimořádně krásný, teplý a slunný

podzim si ukousl pěkný kousek z nastupující zimy. Zahrada se mezitím stihla 

na mráz důkladně připravit, vyzrála, měkce si ustlala v barevném listí a pomalu

usnula. Kéž by ji ještě přikryla tlustá sněhová peřina. Věřme tedy v zimu krotkou

a krátkou, věřme i Karlu Čapkovi, který v Zahradníkově roku s nadějí píše: 

„Někdy se to začne už v únoru…"



4

svída výběžkatá - Cornus sericea ’Kardinal’ svída bílá - Cornus alba ’Sibirica’ zákula japonská - Kerria japonica

vrba lýkovcová - Salix daphnoides svída bílá - Cornus alba ’Sibirica’



5

P o v í d á n í  o . . .

I v zimû mohou zahrady

h˘fiit barvami
Zimní období v zahradách nemusí být vždy spojováno jen se stálezelenými dřevinami. Barevné větve mnoha keřů jsou

stejně atraktivní. Najdou se mezi nimi zástupci zeleně různých velikostí - od vzrůstných stromů přes středně vysoké až

po nízké keře. V kombinaci s jehličnany a stálezelenými listnáči tak přirozeně přispívají k bohatství tvarů, barev a textur,

které se podílejí na jedinečnosti našich zahrad.

slivoň tibetská - Prunus serrula zpododěr bledý - Ceanothus pallidus střemcha Maackova - Padus maacki ’Amber Beauty’



P o v í d á n í  o . . .

K nejpůsobivějším stromům v zimním období obvykle patří takové, které mají

hladkou kůru s výraznou barvou. Zbrázděná či zřasená borka, na rozdíl od výrazné

barvy, zaujme ale jen z bližšího pohledu. Jasná barva kmenů i letorostů vynikne

nejvíce v silnějších mrazech. Nejjasnější bývá také u mladých větví, proto listnaté

keře nižšího vzrůstu s časem na zřetelnosti barev ztrácejí; pak je vhodné takové

keře čas od času zmladit hlubokým řezem. Světle zbarvená borka keřů vynikne

v popředí jehličnatých porostů, zatímco tmavší barvy naopak především na svět-

lých místech, a to především za slunného počasí. Keře s barevnými letorosty

můžeme také využít v živých plotech. Vhodnější jsou ale do plotů volně rostou-

cích, které nechají plně vyniknout přirozenou stavbu keřů. U tvarovaných keřů čas-

to působí nevzhledně zaschlé rány po řezu.

Text a foto Zdeněk Kiesenbauer

6

javor šedý - Acer griseum javor nápadný - Acer conspicuum ’’Phoenix’

svída krvavá - Cornus sanguinea ’Winter Beauty’

svída výběžkatá  - Cornus sericea  ’Flaviramea’



P o v í d á n í  o . . .

7

lípa zelená - Tilia x euchlora 

javor dlanitolistý - Acer palmatum ’Sengokaku’

S T R O M Y

Acer conspicuum ’Phoenix’ javor nápadný

Acer griseum javor šedý

Betula albosinensis bříza čínská

Betula utilis ’Grayswood  Ghost’ bříza himalájská 

Padus maacki ’Amber Beauty’ střemcha Maackova

Prunus serrula slivoň tibetská

Salix daphnoides vrba lýkovcová

Tilia x euchlora lípa zelená

Tilia cordata ’Winter Orange’ lípa srdčitá

K E Ř E

Acer palmatum ’Sengokaku’ javor dlanitolistý

Ceanothus pallidus zpododěr bledý

Cornus alba ’Kesselringii’ svída bílá

Cornus alba ’Sibirica’ svída bílá

Cornus sanguinea ’Winter Beauty’ svída krvavá

Cornus sericea  ’Flaviramea’ svída výběžkatá 

Cornus sericea ’Kardinal’ svída výběžkatá 

Itea virginica itea viržinská 

Kerria japonica zákula japonská

Rubus thibetanus ’Fern Spray’ ostružiník tibetský



8

Č e r n ý  V ů l  a  Č e r

âím jsme Vás potû‰ili na podzim 



9

Č e r v e n ý  K o s t e l e c

podzim v na‰ich Prodejních zahradách



10

Stromeãku, vstávej, 
ovoce dávej, 

umyj se, ustroj se, 
je ·tûdr˘ den!

Vyberte si u nás z čerstvě řezaných
stromků různých velikostí i druhů.
V nabídce naleznete jedli kavkazskou,

borovici černou a lesní, smrk ztepilý

a pichlavý. V ceně je zabalení do sítě

a frézování kmínku - stojánek na stromek

můžete vzít sebou, případně u nás nějaký

zakoupit. Nemáte-li stromeček kde skla-

dovat, lze si ho po zakoupení vyzvednout

do 23.12. Stromek si můžete také objed-

nat. Nebudou chybět ani stromečky živé -

kontejnerované.

„ R A Č T E  S I  V Y B R A T  -  Z A B A L Í M E  J A K Ý K O L I . “

Č e r n ý  V ů l

Vánoãní stromeãky
V českých domácnostech zdobíme Vánoční stromeček už 200 let.

Vedle jesliček je nejznámějším symbolem Vánoc. 



Č e r n ý  V ů l

Vánoãní prodej ryb

(M.D.Rettigová, Domácí kuchafika, r. 1888)

Trhni kapra, o‰krab ho,
vyndej vnitfinosti, vlej do
nûho pÛl Ïejdlíka dobrého
vinního octa, vymej ho ním
a schovej tu octem vyplák-
nutou krev; naãeÏ kapra
rozsekej na kusy, narovnej
ho do pánve, dej k nûmu
cibuli, mrkev a na koláãky
rozkrájen˘ celer, nûkolik
strouÏkÛ ãesneku, nové
kofiení, pepfi, zázvor, hfiebí-
ãek, v‰ecko celé, nûkolik
vyloupan˘ch vlask˘ch ofie-
chÛ, nalej na to piva tolik,
aÏ se ryba zatopí, dej do
toho kousek nového másla,
osol to a nech to vafiit;
oheÀ musí ale b˘ti jen oko-
lo pánve a ne na prostfied-

ku, aby se ryba nepfiipálila.
KdyÏ se trochu povafií (asi
pÛl hodiny), ustrouhej kou-
sek perníku a rybu ním
zasyp; potom upraÏ na
másle hezky do hnûda kus
cukru, vlej k nûmu tu krev
s tím octem a nech to spej-
chnout, pak to vlej ke kap-
ru, nech to povafiit, aÏ to
zhoustne, dej k tomu kou-
‰tínek bílého cukru,
a chce‰-li, pfiilej do toho
pÛl Ïejdlíka ãerveného vína;
potom vyrovnej rybu na
mísu, poklaì ji tûmi celero-
v˘mi a cibulkov˘mi koláã-
ky, proceì na ni omáãku
a dej ji na stÛl.

Kapr na ãerno

11

Na tyto výběrové druhy se prosím informujte osobně nebo telefonicky předem.

Samozřejmostí je nabídka plných služeb k prodeji živých ryb. Naši porybní ryby

dle vašeho přání nejen zabijí, ale i vykuchají, oškrábou šupiny nebo rybu stáh-

nou. Podělí se s vámi rádi také o nápady, týkající se vánoční přípravy jednotli-

vých druhů.

Kapr na vánočním stole zdomácněl teprve začátkem 19. století. Původně

se ovšem upravoval „na černo". Dnešní oblíbený smažený kapr se v čes-

ké kuchyni objevil hlavně zásluhou M.D. Rettigové - posléze se stal tra-

dičním českým štědrovečerním pokrmem. Před sváteční večeří si pod

talíře nezapomeneme schovat pár kapřích šupin; prý přinášejí dostatek

peněz a štěstí v celém dalším roce…

V našem zahradnictví v Ćerném Volu prodáváme čerstvé ryby také v prosinci. 
Do 6. prosince včetně, vždy v pátek (9-18 hod.) a v sobotu (8-17 hod.), nabízíme pstruha a třeboňského kapra. 

Od 12. do 23. prosince bude probíhat nepřetržitý každodenní vánoční prodej ryb 
(dle otevíracích hodin prodejny). Ke kaprovi a pstruhovi přibudou také některé další 
atraktivní druhy ryb - štika, sumec, amur, candát, a to v závislosti na výlovech. 



12

Č e r n ý  

řestanete na chvíli

pospíchat, odpočinete

si od předvánočního

shonu a užijete si u nás sváteč-

ní atmosféru. Potěší vás nový

betlém, děti si o 3. adventní

neděli pohladí živá zvířátka
a projedou se na opravdovém

poníkovi, zazpíváte si vánoční
koledy, zahřejete se horkou

medovinou nebo zchladíte

Únětickým pivem a na závěr si

třeba vyberete vánoční strome-
ček či malý dárek pro vaše

blízké.

Jako každým rokem u nás

najdete vánoční stromečky
(řezané i v kontejnerech),

nabídneme vám kvalitní vánoč-
ní vazbu z čerstvého chvojí,

adventní věnce, závěsy na

P

Vánoční trhy zahájíme v 
Otevřeno máme v obvyklých časech 

Kde jinde se vrátit 
než právě v zahradnictví? 

Připomeneme si vánoční tradice
které se pojí s Vánoci 

Vánoãní trhy v 



Č e r n ý  V ů l

sváteč-

strome-

dveře, vánoční svícny, více
druhů chvojí (včetně chvojí na
zakrytí rostlin), samozřejmě
i nezbytné jmelí, vánoční
ozdoby z nejrůznějších materiá-
lů nebo keramiku a drobné
dárky. O nedělích vás přijede
potěšit originálními výrobky
nejen z korálků ŘimBaba.
Potěšíme vás také kvalitními
českými svíčkami včetně
medových, pravým českým
medem a nejrůznějšími výrob-
ky z něj jako medovinou, liké-
ry a sirupy. Ani české vánoční
perníčky z domácí ruční výroby
našich perníkářek letos nebu-
dou chybět, a Vánoce si možná
rádi osladíte i výtečnými fran-
couzskými lanýži rodinné spo-
lečnosti MATHES. 

Hoj, ty ·tûdr˘ veãere,
ty tajemn˘ svátku,
coÏe komu dobrého
nese‰ na památku?

Hospodáfii ‰tûdrovku,
kravám po v˘sluÏce,
kohoutovi ãesneku,
hrachu jeho druÏce.

Ovocnému stromoví
od veãefie kosti
a zlatou‰ky na stûnu
tomu, kdo se postí.
KKaarreell  JJaarroommíírr  EErrbbeenn,,  KKyyttiiccee

14. prosince, třetí 
adventní neděli,
pro vás chystáme betlém s živými 
zvířátky a projížďky na poníkovi.

Přijďte si opět zazpívat 
s pěveckým sborem Scandula 
z Libčic nad Vltavou 
adventní a vánoční písně.

13

zahájíme v pondělí 24. listopadu.
obvyklých časech + adventní neděle.

vrátit ke kořenům,
zahradnictví? 

radice a některé lidové zvyky,
ánoci a Štědrým večerem.

trhy v âerném Volu



◆ kvalitní vazba z vlastní
dílny a čerstvé chvoje

◆ adventní věnce na stůl
i věnce na dveře 

◆ svícny a různé druhy
chvojí 

◆ chvojí na zakrytí
vašich rostlin

◆ dekorace z živých kvě-
tin na štědrovečerní
stůl od naší profesio-
nální aranžérky

◆ tradiční jedličky, smr-
čky a borovičky řezané 
i v kontejnerech

Vánoční vazby, stromečky, české výrobky z medu
a dárky. Široký sortiment vazeb z naší dílny bude
zároveň přehlídkou pro vaši inspiraci

Pestrá nabídka vánočních dárečků

České vánoční perníčky 

◆ medovina, likéry, sirupy
◆ med, medové pochutiny

i medové svíčky
◆ keramika
◆ františky a purpura
◆ přírodní kosmetika 

◆ slaměné, dřevěné, ple-
chové 
a všelijaké jiné ozdoby

◆ proutěné košíky
◆ slavnostní balení dárků

Letos vás opět potěšíme
širokou nabídkou kvalitních
svíček od firmy Reichl.
Ručně vyráběné a škrábané
svíčky z nedalekého Žacléře
nestékají, nekouří, jemně
voní a neuvěřitelně dlouho

hoří (největší až 85 hodin).
V nabídce máme také velmi
oblíbené české svíčky vyrá-
běné v Jičíně firmou
Aromis. Kolekce obsahuje
i vonné oleje s vánočními
vůněmi.

z domácí ruční výroby
našich perníkářek nebu-
dou letos v naší nabídce
chybět. Do nabídky jsme 
zařadili i oblíbené fran-

couzské lanýže od
rodinné společnosti 
MATHES a nově řadu
čokolád od  hradecké 
firmy Jordi’s.

Svíčky od českých výrobců

14



Č e r v e n ý  K o s t e l e c

Vánoãní trhy v âerveném Kostelci
Vánoční trhy v Červeném Kostelci začínají v pondělí 24. listopadu.
Otevřeno budeme mít v obvyklých časech + adventní neděle.

Přijďte načerpat vánoční inspiraci v jednotlivých adventních týdnech:

■ 24. 11. - 30. 11. DOTEK LUXUSU 
třpyt a lesk
barvy: smetanová, šedá, šampaň

■ 1. 12.-  7. 12. MRAZIVÉ V BÍLÉM 
nostalgie a zklidnění
barvy: bílá, stříbrná

■ 8. 12.- 14. 12. MYSTICKÉ KOUZLO
meditace a relax
barvy: rudá, zelená, zlatá

■ 15. 12.- 21. 12. VŮNĚ VÁNOC A JEHLIČÍ
voňavá příprava
barvy: hnědá, zelená, béžová



Č e r v e n ý  K o s t e l e c

Kvûtinov˘ servis - vazárna
Nabízíme

■ Kytice ke každé příležitosti

■ Kompletní svatební 

květinový servis

■ Smuteční vazbu 

16

Nedílnou součástí vazeb od nás je  

S V A T E B N Í  
K V Ě T I N O V Ý  
S E R V I S
Využijte našich zkušeností a nechte si 

svatební květiny a celkovou výzdobu 

navrhnout a vyhotovit u nás.

S M U T E Č N Í  
V A Z B Ě  
se věnujeme na základě rodinné tradice 

už od dob první republiky. Stejně jako tehdy

je i nyní hlavním měřítkem naší práce vaše

spokojenost. Pořídíte u nás květiny i vazby

pro důstojné rozloučení s vašimi blízkými. 

Pomůžeme vám vybrat vhodný typ kytice

i stuhy s nápisem dle vašeho přání.

OBJEDNÁVKY přijímáme v naší Prodejní zahradě osobně nebo telefonicky

Kontaktní osoba: Marcela Doležalová 

6 0 7  6 0 2  5 2 9 ,  4 9 1  5 2 0  3 3 4 ,  k o s t e l e c @ t r e e s . c z

R O Z Š Í Ř I L I  J S M E  P R O  V Á S  K V Ě T I N K U  A  K A V Á R N U .  P Ř I J Ď T E  S E  P O D Í V A T.



17

Č e r v e n ý  K o s t e l e c

Tvofiiv˘ nov˘ rok
Abychom přes zimu pouze neleželi za pecí nebo pod teplou dekou, připravili jsme pro vás páteční tvořivé dílny 

a degustace. Přiučit se můžete dovednosti ze světa floristiky, domácího tvoření a gastronomie.

◆ Výroba celoročních dekorací 

do vašich příbytků

◆ Výroba šperků

◆ Výroba mýdel s vůní bylin a ovoce

◆ Výroba čokoládových pralinek

◆ Kávový seminář

◆ Sushi seminář

◆ Řízená degustace vín

Termíny konání, další kurzy a přesné

popisy budou upřesněny na našich

internetových stránkách, 

facebooku a na prodejně.

Kurzy  se budou konat v lednu, 

únoru a březnu, a to každý pátek 

večer od 17 hodin.

K vaší účasti je třeba rezervovat 

si místo na pokladně Prodejní zahrady

Červený Kostelec, nebo na našem 

telefonním čísle 491 520 334.   

PŘÍPRAVA NA ADVENT

pátek 21. listopadu od 16.30

Přijďte si k nám vyrobit 

adventní věnce a další dekorace.

LUXUSNÍ BALENÍ DÁRKŮ

pátek 28. listopadu od 16.30

Přineste si dárky pro Vaše blízké a naučte

se je luxusně zabalit. Nabyté dovednosti

využijete nejen na Vánoce!



18

Č e r v e n ý  K o s t e l e c

Zimní kavárna Treescoffee

ZIMNÍ OTEVÍRACÍ DOBA

pondûlí - ãtvrtek 9 - 18

pátek - sobota 9 - 20

ADVENTNÍ  nedûle 9 - 18   

Inspirace na domácí vaření a dárky pro gurmány
Kávu z různých koutů světa si můžete zakoupit také domů. Pokud si 
nemáte zrnkovou kávu jak umlít, nabídneme vám také kvalitní české 
mlýnky značky Lodos (Lomnické domácí strojky) a k samotné domácí 
přípravě povzbuzujícího kávového nápoje pak italské konvičky značky
Bialetti. K vánočnímu pečení a novoročnímu mlsaní u nás zakoupíte také
čerstvé vanilkové lusky z Madagaskaru a spoustu pochutin: široký výběr
čokolád Jordi’s z Hradce Králové, španělské mandle, kvalitní olivové oleje,
poctivé české těstoviny, pesta, nakládaná sušená rajčata od Hradeckých
delikates a paštiky Via Delicia, destiláty Žufánek, mošty od Staré Dámy
a také vína z vinařství Líbal a Kraus. Zakoupené delikatesy vám rádi deko-
rativně zabalíme a to i formou kvalitního a zdravého dárkového koše.

Nechybí ani produkty našich milých regionálních dodavatelů:

Ekofarma Bošina / Statek Tillia / Kozí farma 
Žernov / Lázeňská cukrárna Náchod / Kafe!Kafka – Aleš Středa

V kavárně si vyhrají a pochutnají i děti, na které myslíme dětským menu
i koutkem na hraní. Vezměte sebou i své vychované zvířecí miláčky. Své 
místo u nás mají i počítačoví nadšenci, kteří mohou využít wi-fi připojení
a zásuvek k nabíjení svých notebooků.

Nejnovější informace hledejte na našich stránkách. Na facebooku si rádi 
prohlédneme také vaše recenze a fotografie z naší zahradní kavárny.

www.prodejnizahrada.cz 

Přijďte se k nám ukrýt před
zimním nečasem a zahřát se
našimi nápoji!
Potěšíme vaše čichové i chuťové pohárky. Kavárnou
se poline vůně vanilky, skořice, hřebíčku, badyánu,
jablek, ořechů, hořících svíček a pohody.

K ÁV O M I L C I  P O Z O R !  

Vedle fair-trade kávy mama-
coffee u nás můžete ve vybra-
ných dnech ochutnat také
nové druhy káv z dalších čes-
kých pražíren. Narazit můžete
například na Rwandu nebo
Ekvádor. Kávu ochutí námi
připravené vánoční likéry –
čokoládový, vanilkový a koko-
sový. Mlsné jazýčky potěší
rozšířený výběr horkých čoko-
lád, připravovaných z 60%
čokolády, dochucených bylin-
kami a ovocem, domácí pan-
na cotta a lokální dezerty.
Hladovce zasytí zapečené tor-
tilly a gurmány potěší speciál-
ní menu pro každou adventní
neděli.

Rádi u nás připravíme také
adventní večírek pro vás
a vaše kolegy či přátele. www.facebook.com/kavarnatreescoffee



19

Č e r v e n ý  K o s t e l e c  



20

Č e r v e n ý  K o s t e l e c

6 koncertÛ, 6 osobností, 6 stromÛ

C E L U L A  N E W  Y O R K  

Laco DecziRobert Balzar
C I R K U S  P O N O R K A

Honza Ponocný 

Rádi bychom se ohlédli za prvním rokem projektu 6 koncertů, 6 osobností, 6 stromů. Projekt

spočívá ve výsadbě stromořadí na vytipovaných místech Červeného Kostelce. Stromy tento-

kráte nesázeli naši zahradníci, ale umělci, kteří přijali pozvání a zahráli v zahradní kavárně

Treescoffee. Od jara do podzimu, každou poslední sobotu v měsíci, zněla z naší zahrady hud-

ba, a vy jste si užívali vystoupení jedinečných hudebníků pod širým nebem.



21

K U S  E D I T H  P I A F

Markéta Wankeová
B L U E  E F F E C T

Radim Hladík
B A B A L E T

Karel Babuljak

Č e r v e n ý  K o s t e l e c

■ Honza Ponocný z Cirkusu Ponorka  

■ jazzový kontrabasista Robert Balzar

■ americký jazzový trumpetista se slovenskými kořeny Laco Deczi 

■ Markéta Wankeová, šansoniérka zpívající písně Edith Piaf 

■ Radim Hladík z kapely Blue Effect  ■ Karel Babuljak z Babaletu

Na návrh městského architekta Ing. Wajsara byla pro první rok tohoto projektu vybrána ulice Břetislava Kafky, 

příjezdový prostor k divadlu J. K. Tyla. V době podzimu ohnivě zbarvené javory červené letos vysadili tito hudebníci:



Č e r n ý  V ů l  a  Č e r v e n ý  K o s t e l e c

Realizace zahrad

„Zahrádky je možno zakládati několikerým způsobem; nejlepší je ten, 

že se na to vezme zahradník.“                                        © Karel Čapek 1929 

UDRŽUJEME
Naši zkušení zahradníci pro vás
v průběhu celého roku zajišťují:
■ kompletní údržbu
■ vertikutaci a hnojení trávníku
■ stříhání živých plotů
■ kácení včetně rizikového
■ prořez ovocných stromů

PROJEKTUJEME
Kdy oslovit zahradního architekta?
■ když potřebujete vyřešit zahradní

prostor, se kterým si nevíte rady
■ když chcete mít zahradu, která bude

celoročně proměnlivá a funkční
■ když se chystáte svěřit realizaci

zahrady profesionálním zahradníkům 

Co nabízíme?
■ kompletní zpracování projektu 
■ položkový výkaz výměr a materiálů 
■ pevnou cenu projektu dohodnutou

při úvodní schůzce s architektem

REALIZUJEME
Naši zkušení zahradníci s pomocí
těžké i lehké techniky zajišťují:
■ kompletní realizace
■ terénní úpravy
■ trávníky seté i pokládané
■ střešní zahrady
■ výsadby vzrostlých stromů
■ závlahy a jezírka

KONTAKTNÍ OSOBA - Petr Pacák - 736 480 480 - pacak@trees.cz

Již 16 let pro vás realizujeme a udržujeme převážně soukromé zahrady 

a dbáme na dobré vztahy s našimi zákazníky.

22

Vizualizace: © Jitka Tomsová

PRÁVĚ PROBÍHAJÍCÍ REALIZACE MŠ - PRAHA, VODNICKÁ



23

Č e r n ý  V ů l  a  Č e r v e n ý  K o s t e l e c

A co dûti?

PRÁVĚ PROBÍHAJÍCÍ REALIZACE MŠ - CHVALKOVICE, VELKÁ BUKOVINA



w w w . p r o d e j n i z a h r a d a . c z

P R OD E J N Í  Z A H R A D A

âerven˘ Kostelec
Po - Pá 9 – 17 hod.

So 8 – 16 hod.

Ne adventní 8 – 16 hod.

Telefon: 491 520 334
e-mail: kostelec@trees.cz

17. listopadu 1270, âerven˘ Kostelec

■ kompletní zahradnick˘ sortiment
■ v˘stavy a v˘tvarné dílny
■ dárková a smuteãní vazba
■ svatební kvûtinov˘ servis
■ zahradní kavárna Treescoffee
■ hudební podveãery

P R OD E J N Í  Z A H R A D A

âern˘ VÛl
Po - Pá 9 – 18 hod.

So 8 – 17 hod.

Ne adventní 8 – 17 hod.

Telefon: 220 970 790
e-mail: trees@trees.cz

Únûtická 146, Statenice - âern˘ VÛl

■ kompletní zahradnick˘ sortiment
■ v˘stavy a v˘tvarné dílny
■ projektování zahrad
■ realizace a údrÏba zahrad
■ prodej pstruhÛ


